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WZI.RA 0041-1/10 
 

Protokół Nr I/10 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 2 grudnia 2010 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Pierwszą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego, na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie 
powiatowym, otworzył radny senior Zdzisław Kowalczyk o godz. 17:00 słowami „Otwieram 
I sesję Rady Powiatu Gostyńskiego”. 
Poinformował, że sesja została zwołana zgodnie z przepisem art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 
Prowadzący obrady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 
Stwierdził, że Rada Powiatu jest władna podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Rada Powiatu liczy 19 radnych. Na sali obecnych jest 17 radnych. Radny senior wyjaśnił, 
że jeden radny jest w tej chwili nieobecny, natomiast zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 2b ordynacji 
wyborczej do rad gmin, powiatów i sejmików województw mandat radnego Pana Sebastiana 
Czwojdy wygasł z dniem wyboru na Burmistrza Gminy Krobia. Stwierdzenie wygaśnięcia 
mandatu nastąpi uchwałą Rady Powiatu. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Prowadzący obrady poinformował, że pod jego przewodnictwem odbędzie się przyjęcie 
ślubowania radnych oraz wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
Ślubowanie radnych 
Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie o treści: „Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności 
i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 
Rzeczypospolitej Polskiej". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi 
dopomóż Bóg". 
Radny senior Zdzisław Kowalczyk zwrócił się do radnych o powstanie z miejsc, po czym 
odczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, wskazany radny składał ślubowanie 
odczytując treść roty. 
 

W trakcie składania ślubowania przez radnego Alfreda Siamę, na salę obrad przybył 
radny Pan Czesław Kołak. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 
Radny Pan Czesław Kołak złożył ślubowanie jako ostatni radny.  
 
Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 
Radny senior Zdzisław Kowalczyk poinformował, że wybór będzie wyglądał następująco: 

1)   zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Powiatu; 
2)   powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3)   przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
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zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Powiatu 
Radny senior Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur 
na Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi 
wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem 
do zgłoszonego osoby, czy wyraża zgodę. 
  
Radny Pan Alfred Siama zgłosił, w imieniu Samorządowego Komitetu Wyborczego Ziemi 
Gostyńskiej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego kandydaturę radnego Roberta 
Marcinkowskiego. Przedstawiając kandydaturę powiedział, że jest On młodym, 
ale posiadającym duże doświadczenie oraz imponujący dorobek zawodowy pracownikiem 
i działaczem samorządowym. Ukończył studia politologiczne w zakresie administracji 
samorządowej i marketingu politycznego na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W latach 2002- 2003 wzbogacił zdobytą wiedzę 
i doskonalił umiejętności dzięki przyznaniu prestiżowego stypendium Fundacji Roberta Boscha 
dla kadr kierowniczych z Europy Środkowej i Wschodniej. Od 5 lat pełni funkcję Sekretarza 
Gminy Gostyń podejmując wiele inicjatyw organizacyjnych, które usprawniły prace gostyńskiego 
magistratu. W latach 2006- 2010 piastował funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 
Gostyńskiego. Prowadzone przez Niego sesje były bardzo sprawne organizacyjnie, panowała 
na nich przyjazna dla wszystkich atmosfera, która umożliwiła podejmowanie merytorycznych, 
rozważnych i owocnych dyskusji. W tegorocznych wyborach do tej samej jednostki 
samorządowej uzyskał rekordowy w historii naszego powiatu wynik – zdobył uznanie 1776 
wyborców, którzy obdarzyli go zaufaniem oddając na niego swoje głosy. 
Biorąc powyższe argumenty pod uwagę radny Siama zwrócił się o poparcie kandydatury 
radnego Roberta Marcinkowskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu.  
 
Wobec braku innych kandydatur Pan Zdzisław Kowalczyk zapytał Pana Roberta 
Marcinkowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie. Po uzyskaniu pozytywnej odpowiedzi 
przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. 
 
powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
Radny senior zaproponował, aby przystąpić do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. 
Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 
  
Starosta Andrzej Pospieszyński zaproponował kandydaturę radnego Aleksandra 
Dolczewskiego.  
Wicestarosta Janusz Sikora zgłosił kandydaturę radnego Alfreda Siamy.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Jędrkowiaka.  
 
Aleksander Dolczewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Alfred Siama wyraził zgodę na kandydowanie.  
Jarosław Jędrkowiak nie wyraził zgody na kandydowanie.  
 
Wicestarosta Janusz Sikora zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Marszałka, 
który wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Rada Powiatu w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach 
„wstrzymujących się” powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady w składzie: Aleksander Dolczewski, Grzegorz Marszałek i Alfred 
Siama.  
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Radny senior o godz. 17:18 ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej 
i przygotowanie kart do głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 17:29. 

 
Głosowanie 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Alfred Siama, który objaśnił radnym sposób 
głosowania zgodny ze Statutem Powiatu Gostyńskiego: 
„§ 13 ust. 2. Wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących rada dokonuje bezwzględną 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady 
w głosowaniu tajnym. 

§ 50 
1. Głosowanie tajne odbywa się w ten sposób, że każdy radny wywołany w porządku 

alfabetycznym, odebrawszy od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania, dokonuje wyboru 
w miejscu zapewniającym tajność głosowania. 

2. Radny dokonuje wyboru, stawiając znak „X” w kwadracie przy nazwisku wskazanego przez 
siebie kandydata. Radny ma tylko tyle głosów, ile funkcji w danym głosowaniu jest do 
obsadzenia. 

3. Znak „X” powinien być postawiony piórem, długopisem lub cienkopisem, tak, aby jego 
usunięcie lub zamazanie było utrudnione. 

4. Znak „X” winien być postawiony w taki sposób, że linie winny się krzyżować na polu 
kwadratu. 

§ 51 
1. Za nieważny uznaje się głos w następujących przypadkach: 

1) jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” obok nazwisk większej ilości 
kandydatów niż funkcji, dla których obsadzenia głosowanie zostało zarządzone, 

2) jeżeli na karcie do głosowania, w kratce przy nazwisku danego kandydata postawiono 
inny znak niż „X”, 

3) jeżeli na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X”. 
2. Wszelkie dopiski i adnotacje uczynione przez głosującego na kartach do głosowania nie 

pociągają za sobą skutków prawnych i nie wpływają na ważność głosowania, 
z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 2.” 

 
Przystąpiono do głosowania, które przebiegało w ten sposób, że Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, po czy wskazany radny 
otrzymywał kartę do głosowania, oddawał głos w miejscu zapewniającym tajność głosowania 
i wrzucał kartę do urny znajdującej się w sali obrad.  
 

Radny senior Zdzisław Kowalczyk o godz. 17:39 ogłosił przerwę na ustalenie wyników 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Obrady wznowiono o godz. 17:44. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Alfred Siama odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania- 18 osób 
2. liczba biorących w głosowaniu- 18 
3. liczba wydanych kart do głosowania 18 
4. liczba oddanych głosów ważnych 13 
5. liczba oddanych głosów nieważnych 5 

na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: Robert Marcinkowski- 13 głosów.  
Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alfred Siama poinformował, iż w wyniku tajnego 
głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu wybrano radnego Roberta Marcinkowskiego.  
 
Radny Senior Pan Zdzisław Kowalczyk poinformował, iż w wyniku tajnego głosowania 
uchwałą Nr I/1/10 Rady Powiatu Gostyńskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu 
wybrano radnego Roberta Marcinkowskiego.  
 
Radny senior Pan Zdzisław Kowalczyk złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu 
Panu Robertowi Marcinkowskiemu a następnie przekazał mu dalsze prowadzenie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski poinformował, że gdy kilka tygodni 
temu miał okazję przecinać wstęgę, dokonując w ten sposób otwarcia zmodernizowanej części 
gostyńskiego szpitala nie zakładał, że będzie tam jednym z pierwszych pacjentów. Tymczasem 
w ubiegłym tygodniu trafił na zmodernizowaną izbę przyjęć, do gabinetu zabiegowego, 
do zmodernizowanych i pięknie wyposażonych wnętrz, gdzie spotkała Go życzliwość 
i profesjonalna opieka. Powiedział, iż mówi o tym, aby pokazać, że inwestycje które zostały 
przeprowadzone w minionej kadencji powiatu gostyńskiego służą dziś w praktyce mieszkańcom 
i sprawdzają się. Przewodniczący złożył wszystkim radnym gratulacje z okazji osiągniętych 
wyników. Powiedział, że chciałby, aby ta kadencja była pełna dobrych pomysłów, dobrej 
współpracy między radnymi, między Zarządem Powiatu Gostyńskiego. Podziękował też 
wszystkim mieszkańców, którzy oddali na Niego głos a dzisiaj radnym za to zaufanie, którym 
został obdarzony.  
 
Ad. 1) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad. 
1. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 
b) wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Gostyńskiego, 

3. Wnioski i oświadczenia radnych. 
4. Wolne głosy. 
5. Zakończenie 
 
Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów za, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Ad. 2 a) 
 
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego przedstawił 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że Pan Sebastian Czwojda w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
przeprowadzonych w dniu 21 listopada br. został wybrany na stanowisko Burmistrza Gminy 
Krobia, co znajduje potwierdzenie w komunikacie Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 
23 listopada 2010 r. o wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na obszarze 
kraju, przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010 r. oraz w wykazie wybranych wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010 r. 
Biorąc powyższe pod uwagę oraz przepis art. 190 ust. 1 pkt 2b ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojewódzkich należy stwierdzić 
wygaśnięcie mandatu. Zgodnie z dyspozycją art. 190 ust. 2 powołanej wyżej ustawy podjęcie 
odpowiedniej uchwały należy do kompetencji Rady Powiatu Gostyńskiego. Na następnej sesji 
Rada winna podjąć uchwałę o wstąpieniu w mandat radnego kolejnego kandydata z tej samej 
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listy, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów, o czym stanowi art. 194 ust. 1 cytowanej 
ustawy. 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr I/2/06 Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów, „wstrzymujących się”. 
 
Ad. 2 b) 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Gostyńskiego. 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zwrócił się do radnych o zgłaszanie 
kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady. 
 
Radny Jerzy Ptak w imieniu Samorządowego Komitetu Wyborczego Ziemi Gostyńskiej 
zarekomendował Krzysztofa Deutscha na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Gostyńskiego. Poinformował, że rozpoczyna on drugą kadencję w roli radnego Rady Powiatu 
Gostyńskiego. W minionej kadencji pracował w dwóch komisjach- Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego i w Komisji Rewizyjnej. W środowisku lokalnym na terenie gminy 
Piaski jest znanym i cenionym działaczem Uczniowskiego Klubu Sportowego LZS Bodzewo, 
również czynnym zawodnikiem sekcji tenisa stołowego. Znany jest również jako 
współorganizator różnych turniejów sportowych, wspiera działalność kulturalną w swoim 
środowisku. Wymienione cechy i działania powodują, że cieszy się dużym uznaniem 
mieszkańców lokalnej społeczności, co zostało potwierdzone bardzo dużym poparciem 
w ostatnich wyborach samorządowych.  
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zgłosił kandydaturę radnego Zdzisława 
Kowalczyka motywując, że jest On bardzo doświadczonym samorządowcem, pełnił funkcję 
Burmistrza Pogorzeli, przewodniczył także Radzie Miejskiej w Pogorzeli, zna więc samorząd 
terytorialny zarówno od strony wykonawczej jak i uchwałodawczej. Ponadto z perspektywy 
osobistego doświadczenia Przewodniczący przyznał, że bardzo dobrze układała się współpraca 
w minionej kadencji, gdzie radny Kowalczyk pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
i w niektórych sytuacjach musiał go zastępować.  
 
Radny Krzysztof Deutsch wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Zdzisław Kowalczyk wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur 
do Komisji Skrutacyjnej.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zgłosił kandydaturę radnego Aleksandra Dolczewskiego, 
który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Wicestarosta Janusz Sikora zgłosił kandydatury radnego Grzegorza Marszałka 
oraz radnego Alfreda Siamę, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.  
 
Rada Powiatu w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach 
wstrzymujących się powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Aleksander Dolczewski, 
Grzegorz Marszałek, Alfred Siama. 
 

Przewodniczący ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej 
i przygotowanie kart do głosowania o godz. 17:55. 
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Obrady wznowiono o godz. 18.03. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alfred Siama przedstawił sposób głosowania zgodny 
z § 50 pkt 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego, po czym przystąpiono do głosowania, które 
przebiegało w ten sposób, że Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał nazwiska 
radnych w kolejności alfabetycznej, po czy wskazany radny otrzymywał kartę do głosowania, 
oddawał głos w miejscu zapewniającym tajność głosowania i wrzucał kartę do urny znajdującej 
się w sali obrad.  
 

Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski ogłosił przerwę na ustalenie wyników 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną o godzinie 18:08. 

 
Obrady wznowiono o godz. 18:14. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, który stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  
Poinformował, że po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania- 18 osób 
2. liczba biorących w głosowaniu- 18 
3. liczba wydanych kart do głosowania- 18 
4. liczba oddanych głosów ważnych- 12 
5. liczba oddanych głosów nieważnych- 6 

Na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 
1. Deutsch Krzysztof- 12 
2. Kowalczyk Zdzisław- 12 
 
Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kowalczyk podziękował za wybór przypominając, 
że miał okazję dwukrotnie otwierać sesje Rady Powiatu. Dodał, że jest to zaszczyt jednocześnie 
deklarując, że w kolejnych wyborach do rady powiatu nie będzie brał udziału.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Deutsch dziękując za wybór powiedział, że cieszy go 
zaufanie, jakim radni go obdarzyli. Podkreślił, że nie byłoby tego, gdyby nie wyborcy, którzy tak 
dobrze go ocenili.  
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, iż w wyniku tajnego 
głosowania uchwałą Nr I/3/06 Rady Powiatu Gostyńskiego Wiceprzewodniczącymi Rady 
Powiatu Gostyńskiego wybrano Pana Krzysztofa Deutscha i Pana Zdzisława Kowalczyka. 
 
Ad. 3) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radna Elżbieta Palka odczytała pismo podpisane przez Radnych Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Radna poinformowała, że wskazana grupa radnych traktuje te pytania, jako niezwykle istotne 
dla powiatu, prosi o odpowiedź na te pytania, traktując je jako interpelację.  
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski powiedział, że dzisiejszy porządek obrad nie 
przewidywał tego punktu, ale zostanie to odnotowane w punkcie „wnioski i oświadczenia 
radnych”. Jednocześnie poinformował, że ww. interpelacja zostanie przedstawiona 
na następnej sesji Rady Powiatu zgodnie ze Statutem.  
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Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona pisemnie.  
 
Ad. 4 
Wolne głosy 
Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 9 grudnia br., o godzinie 
13:00 a porządek obrad będzie obejmował podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stwierdzenia wstąpienia w mandat radnego, 
b) wyboru Starosty Gostyńskiego, 
c) wyboru Wicestarosty i trzech członków Zarządu Powiatu Gostyńskiego, 
d) powołania Komisji Rewizyjnej, 
e) powołania Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, 
f) powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 
g) powołania Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego, 
h) powołania Komisji Spraw Społecznych, 
i) delegowania radnych do składu komisji bezpieczeństwa i porządku. 

Ponadto Przewodniczący poinformował o planowanym szkoleniu dla radnych organizowanym 
przez WOKiSS, które odbędzie się w Gostyniu. Program szkolenia radni otrzymali przed sesją. 
Szkolenie odbędzie się w styczniu, do 10 grudnia Biuro Rady musi podać liczbę radnych 
chcących wziąć w nim udział. Chętni radni proszeni są o zgłoszenie udziału do Biura Rady 
do dnia 9 grudnia br.  
Zwracając się do nowych radnych poinformował, że zostały im założone konta poczty 
elektronicznej, w kopertach otrzymali potwierdzenie założenia konta, login, hasło oraz instrukcję 
konfiguracji poczty. W razie problemów na dole instrukcji podany jest numer telefonu 
do informatyków Starostwa. 

 
Radny Jarosław Jędrkowiak pogratulował wyboru radnym jak również Przewodniczącemu 
Rady oraz Wiceprzewodniczącym. Radny zgłosił problem dotyczący dróg w związku z zimą. 
W minionej kadencji Zarząd stworzył nową strategię odśnieżania w porozumieniu z gminami. 
Dziś wyczytał na stronie Starostwa, że do odśnieżenia jest 433 km dróg a wyjechały 
24 pojazdy, czyli każdy z nich ma do odśnieżenia 18 km dróg. Objeżdżając dzisiaj drogi 
powiatowe, gminne czy krajowe stwierdził, że są one w fatalnym stanie. Zapytał, kto decyduje 
o tym, czy firma wywiązuje się z odśnieżania dróg, czy jest to tylko i wyłącznie decyzja Pana 
Mayera. Licząc kilometry i to co zobaczył dzisiaj na drogach, to może mieć zastrzeżenia co do 
wywiązywania się firmy z obowiązków. Zapytał, czy zatem nie powinno zostać powołane jakieś 
większe gremium, które by oceniało, czy firma, która wygrała przetarg, wywiązuje się 
z obowiązków.  
 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że jest to zdarzenie niezależne od kogokolwiek 
i nie występuje po raz pierwszy. Jest związane z dużymi kosztami oraz z cierpliwością 
mieszkańców. Nie ma fizycznej możliwości, nawet przy olbrzymich środkach finansowych, 
natychmiastowego odśnieżenia dróg podczas zamieci. W pierwszej kolejności należy utrzymać 
przejezdność. W  niektórych krajach istnieje obowiązek posiadania opon zimowych. Ponadto 
należy dostosować prędkości do panujących warunków atmosferycznych. Starosta 
poinformował, że kontrola firm wykonujących odśnieżanie jest i robi to nie tylko Pan Mayer, 
ale również pracownicy odpowiedzialni za to. Można powołać specjalne gremium, ale wątpi, 
aby spowodowało to szybsze odśnieżanie. Zwrócił uwagę, że firmy są coraz lepiej zaopatrzone 
w sprzęt do odśnieżania dróg. Starosta powiedział, że można zastanowić się na powołaniem 
takiego gremium. Za chwilę powołane zostaną komisje stałe rady, które również do swoich 
planów pracy mogą wpisać takie działania.  
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Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że zdaje sobie sprawę, że w cztery godziny nie jest 
się w stanie odśnieżyć 400 km. Dodał, że chodziło mu tu też o to, że im mniej firma jeździ, tym 
więcej zarabia, bo tym więcej jej zostaje.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zaprzeczył, jakoby było tak, jak mówi radny. Stawka 
za gotowość jest dużo mniejsza, niż za wykonywanie czynności.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że jeżeli firma w ogóle by nie jeździła, to też jakieś 
pieniądze by z tego uzyskała.  
Starosta Andrzej Pospieszyński zaprzeczył, gdyż mają obowiązek odśnieżania. 
Rady Jarosław Jędrkowiak zapytał o sytuację w przypadku braku zimy. Wyjaśnił też, że śnieg 
nie pada całą zimę, ale jeśli już tak się stanie, należy dopilnować, aby to odśnieżanie był dobrze 
wykonane.  
  
Ad. 5) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął pierwszą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego o godz. 18:31.  
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 

 


